
 

 

 



Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

  01 05 02 0110 0000 510 - 2018,091 

Уменьшение остатков средств бюджета   01 05 00 00 00 0000 600 2098,226 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

  01 05 02 01 00 0000 600 2098,226 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

  01 05 02 01 10 0000 610 2098,226 

Итого по группе «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета» 

  80,135 

ВСЕГО источников финансирования   80,135 
 
3) приложение № 3 «Объемы прогнозируемых доходов Большебитаманского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района на 2021 год» 
изложить в следующей редакции: 

Наименование Код  дохода 

Сумма на год 
(тыс.руб.) 

Доходы  732,180 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 111 109,980 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02010 01 0000 111 109,980 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемых по налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 
статьи 224 НК РФ 

1 01 02010 01 0000 111 109,980 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 111 30,000 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01030 10 0000 111 110,200 

Земельный налог 1 06 06000 10 0000 111 482,000 

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 

1 17 14030 10 0000 155  

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 1285,911 
Дотация бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

2 02 16001 10 0000 151 1183,900 

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях  где 
отсутствуют военные комиссариаты  

2 02 35118 10 0000 151 100,000 

Межбюджетные трансферты 2 02 45160 10 0000 151 2,011 
Всего доходов  2018,091 



 
4) в приложении № 8  «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Большебитаманского сельского поселения на 2021 год» изложить в 
следующей редакции:     

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Под 
раздел ЦСР ВР 

Сумма на 
2021 год 
(тыс.руб) 
  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       1173,598 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ 
и муниципального образования 

 
01 
 
 

 
02 

    416,931 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 9900000000   416,931 

Глава муниципального 
образования 

01 02 9900002030   416,931 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

9900002030 

 
 

100 416,931 

Функционирование 
законодательных 
(представительных органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

 
 

01 

 
 

04 

    

523,676 

Непрограммные направления 
расходов 

 
01 

 
04 

 
9900000000 

  523,676 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   523,676 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
100 

 
368,142 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
04 

 
9900002040 

 
200 147,104 

Иные бюджетные ассигнования     8,430 



01 04 9900002040 800 
Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     232,991  

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 9900000000   232,991 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

 
 

01 

 
 

13 

 
 

9900029900 

 
 

100 217,916 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
01 

 
13 

 
9900029900 

 
200 15,075 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       100,000  
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03     100,000 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствует 
воинские комиссариаты 

 
02 

 
03 

 
9900051180 

  

100,000 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

 
 

02 

 
 

03 

 
 

9900051180 

 
 

100 89,651  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
02 

 
03 

 
9900051180 

 
200  10,349 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

04       43,000 

Дорожное хозяйство 04 09     43,000 
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах поселений в рамках 
благоустройства 

 
04 

 
09 

 
9900078020 

  

43,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
04 

 
09 

 
9900078020 

 
200 43,000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       
781,628 



Благоустройство 05 03     781,628 
Непрограммные направления 
расходов 

05 03 9900000000   781,628 

Уличное освещение 05 03 9900078010   628,137 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
9900078010 

 
200 628,137 

Озеленение 05 03 9900078030   5,500 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
9900078030 

 
200 5,500 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

 
05 

 
03 

 
9900078050 

   
147,991 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных  
(муниципальных) нужд 

 
05 

 
03 

 
9900078050 

 
200 100,711 

Иные бюджетные ассигнования  
05 

 
03 

 
9900078050 

 
800 

 
47,280 

ВСЕГО     2098,226 
 
5) в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов 

Большебитаманского сельского поселения Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год»  изложить в следующей редакции: 

           НАИМЕНОВАНИЕ Вед. разд ПР ЦСР ВР 
Сумма на 
2021 год 

(тыс.руб.) 
Совет Большебитаманского 

сельского поселения 
802         416,931 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 802 01       416,931 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
РФ и представительных 
органов муниципальных 
образований 

802 01 02     416,931 

Непрограммные направления 
расходов 802 01 02 9900000000    416,931 

Глава муниципального 
образования 802 01 02 9900002030   416,931 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 

802 01 02 9900002030 100 416,931 



казенными учреждениями 

Исполком 
Большебитаманского 
сельского поселения 

803         1681,295 

Функционирование 
Правительства РФ, высших 
органов исполнительной 
власти субъектов РФ, местных 
администраций 

803 01 04     523,676 

Непрограммные направления 
расходов 803 01 04 9900000000   523,676 

Центральный аппарат 803 01 04 9900002040   523,676 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

803 01 04 9900002040 100 368,142 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 04 990002040 200 147,104 

Иные бюджетные 
ассигнования 803 01 04 990002040 800   8,430 

Другие общегосударственные 
вопросы  803 01 13     232,991  

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 

803 01 13 9900029900   232,991 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

803 01 13 9900029900 100 217,916 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 01 13 9900029900 200 15,075 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 803 02       100,000 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 803 02 03     100,000 

Осуществление первичного 
воинского учета на 803 02 03 9900051180   100,000 



территориях, где отсутствует 
воинские комиссариаты 
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

803 02 03 9900051180 100 89,651 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 02 03 9900051180 200  10,349 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 803 04       43,000 

Дорожное хозяйство 803 04 09     43,000 
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в границах поселений в 
рамках благоустройства 

803 04 09 9900078020    43,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 04 09 9900078020 200 43,000 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

803 05       781,628 

Благоустройство 803 05 03     781,628 

Непрограммные направления 
расходов 803 05 03 9900000000   781,628 

Уличное освещение 803 05 03 9900078010  628,137 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078010 200 628,137 

Озеленение 803 05 03 9900078030   5,500 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078030 200 5,500 

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 803 05 03 9900078050   147,991 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

803 05 03 9900078050 200 100,771 

Иные бюджетные  803 05 03 9900078050 800 47,280 
 



 


